
 

Latvijas Farmaceitu biedrība  

2024. gada 11. oktobrī   
Viesnīcas “Park Hotel Latgola”, konferenču zālē (3.stāvā) 

Ģimnāzijas iela 46, Daugavpils 

Depresija un neirotiski traucējumi, to ārstēšanā lietotie medikamenti. 
 

Programma 

8.30 – 9.30 
Dalībnieku reģistrācija 

Zāļu ražotāju izstādes apskate 

9.30 – 9.35 
Konferences atklāšana  

LFB prezidente Dace Ķikute 

9.35 – 10.35 

60 min 

 “Depresija bērniem un pusaudžiem – atpazīšana un ārstēšana” 

 Kristīna Mackeviča – bērnu psihiatrs 

Depresija katram var izpausties nedaudz citādi, īpaši pusaudžu gados. Lekcijā uzzināsim par 

atšķirībām starp pieaugušo un bērnu/pusaudžu depresiju, tās atpazīšanu un ārstēšanās 

iespējām, kā arī runāsim par neirotiskiem un garastāvokļa traucējumiem, kas ir izplatītākās 

psihisko traucējumu grupas bērniem un pusaudžiem. 

10.35 – 10.55 Zāļu ražotāju informācija:  KRKA, Lotos Pharma 

10.55 – 11.55 

60 min 

"Neirotisko traucējumu attīstības mehānisms. Adaptācijas 

traucējumi" 

 Asoc. profesors, Dr.med. Anatolijs Požarskis - psihoterapeits, ģimenes 

ārsts, seksologs 

Apskatīsim psihes uzbūvi, neirotisko traucējumu etioloģiju un klasifikāciju, psihodinamisko 

teoriju, adaptācijas traucējumus un to ārstēšanas iespējas nefarmakoloģiski un farmakoloģiski. 

11.55 – 12.05 Zāļu ražotāju informācija:  Teva 

12.05 – 12.50 Pusdienu pārtraukums 

12.55 – 13.15  Zāļu ražotāju informācija:  Biocodex, CSO Pharma Baltic (Roche) 

13.15 – 14.15 

60 min 

 “Biežāk lietoto psihotropo medikamentu mijiedarbību 

raksturojums” 

 Mg.clin.pharm. Inga Gūtmane - sertificēts farmaceits 

Padziļināti apskatīsim psihotropo medikamentu profilu – iepazīsimies ar psihotropo līdzekļu 

lietošanas īpatnībām, to galvenajām blakusparādībām un mijiedarbībām gan ar citiem 

medikamentiem, gan pārtiku un dzīvesveidu. 

14.15 – 15.00 

45 min 
“Aktualitātes farmācijas jomā un LFB  jaunumi”  

 Dace Ķikute - LFB prezidente  

15.00 – 15.15 

15 min 

Tests 
Apliecības pēc testa pārbaudes tiks nosūtītas uz farmaceita vai farmaceita 

asistenta privāto e-pastu 

Atbalstītāji: Allium UPI (BABE, Pierre fabre), Alpen Pharma AG, Biocodex, Bionorica SE, 

CSO Pharma Baltic, EGIS Pharmaceuticals PLC, GL Pharma, Grindeks, KRKA, 

Labofarm, LMP, Lotos Pharma, Orkla Care, Orthomol, Polpharma, Remedica, 

Silvanols, TAMRO, TEVA, WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG 


